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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 2003شــهـر أبـريـلـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 

   :        2003مقـارنة أداء شهر مارس مع شهر أبـريـل :     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة غـــــيـــــرالـــتـــ

       مـــــؤشــــر 2003أبريل 2003مـارس +)أو -( %  

�� ��
�� �� %15.2+ 299.8 1,976.2 2,276.0   NIC 50 )نقطة( 

�� ��
�� �� %20.3+ 582.0+ 2,873.5 3,455.5  )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق   

�� ��
�� �� %15.6+ 29.76+ 191.30 221.06  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� %115.1+ 3,098,604,000+ 2,692,107,500 5,790,711,500  )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %116.6+ 60,265+ 51,669 111,934  )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
�� �� %148.0+ 1,066,548,920+ 720,848,820 1,787,397,740  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %66.2+ 104,854,894+ 158,359,265 263,214,159 )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %67.4+ 2,049+ 3,039 5,088  )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %91.6+ 38,842,480+ 42,402,872 81,245,352 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %16.4- 59,000- 359,500 300,500  )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق   

�� ��
�� �� %73.7+ 28+ 38 66  )  ك.د ( الإستثماريةقيمة وحدات الصناديق  

�� ��
�� �� %20.5- 78,745- 383,550 304,805  )صفقه (الإستثمارية الصناديق عـدد صفقات 

�� ��
�� �� %78.3+ 224,494,500+ 286,722,500 511,217,000  )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %88.9+ 2,574+ 2,896 5,470  )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
�� �� %88.0+ 62,913,491+ 71,468,355 134,381,846  ) ك.د (  الآجـلسهم المتداولة بالسـوقمة الأي ق 

�� ��
�� �� %13.9+ 1,530+ 11,006 12,536  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

�� ��     17 22 )يوم( عــــــدد أيـــــــام الـتـداول   

   :        2003شـــهــر أبـريــل لال تـحــلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
نقطة وما  299.8 بارتفاع  قدره نقطة 2,276.0ى توس عند م2003 أبريل30الأربعاء وم ـ يقتѧداول شѧهر أبѧريل الـمـواف ـ    بѧنهاية    NIC50أقفѧل مؤشѧر   

 ، 2002 عن نهاية عام% 27.5ه     تسبنقطة وما ن  490.6 وارتفاع قدره    ،  نقطة 1,976.2غ  البال و 2003 شهر مارس    إقفال مقارنة ب  % 15.2ه  تسبن
 غ البال و2003 شهر مارس إقفال مقارنة ب% 20.3ه تسبنقطة وما ن 582 بارتفاع  قدره نقطة 3,455.5ى توسعند م سوق السعري للمؤشرال أقفل آما

 نقطة 221.06 الوزني للسوق عند مستوى مؤشر وأقفѧل ال ، 2002 عѧن نهايѧة عѧام   % 45.5ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    1,080.2نقطѧة وارتفѧاع قѧدره       2,873.5
ه تسبنقطѧة وما ن   48.94 نقطѧة وارتفѧاع قѧدره    191.30 الѧبالغ  و2003 شѧهر مѧارس   إقفѧال مقارنѧة ب  %  15.6نسѧبته  نقطѧة ومѧا    29.76بارتفѧاع  قѧدره     

، ونخلص من قراءة المؤشرات السابقة بتكرار التحذير من الاعتماد على مؤشر السوق السعري والذي أثبت عدم جدواه  2002 عن نهاية عام  % 28.4
 فلس بعد أن تأثر 50 فلس بدلاً من 20ك إلى . د2.500الأخѧير لإدارة البورصѧة بѧتعديل وحѧدة تغѧير أسѧعار الأسѧهم التѧي تѧزيد عѧن                  خاصѧة بعѧد القѧرار       

المؤشѧر فѧي أحѧد الأيѧام الأخѧيرة بشѧكل واضѧح بعѧد صѧفقة علѧى سѧهم إحѧدى الشѧرآات التѧي تѧتجاوز تلك القيمة مما يستوجب معه إعادة النظر بالمؤشر                         
ء بالمؤشر الوزني للسوق إلى جانب المؤشرات الأخرى المتعددة للشرآات الاستثمارية ذات المعايير المختلفة والتي تغطي احتياجات          السѧعري والاآѧتفا   

من إجمالي القيمة المتداولة % 90 شرآة متداولة في السوق من حيث القيمة والتي تفوق 50 الذي يشمل أآثر  NIC50المسѧتثمرين والتѧي مѧنها مؤشر    
 .قفي السو

وجѧرى التداول خلال  ، علѧى التوالѧي    % 91.6و %  67.4و %  66.2 المعѧدل اليومѧي لكمѧية الأسѧهم المѧتداولة وعѧدد الصѧفقات وقيمѧتها بنسѧبة                 ارتفѧع 
 شرآة واستقرت 17 شرآة فيما انخفضت أسعار أسهم 68 شرآة مدرجة  ارتفعت  أسعار اسهم 97  شرآة من اصل   90الأسѧبوع الماضѧي علѧى أسهم        

 . شرآات7 شرآات  ولم يتم التعامل على أسهم 5 اسهم أسعار
 في 3,450لسѧوق مع تحقيق معدلات غير مسبوقة لجميع المؤشرات حيث تجاوز المؤشر السعري مستوى الـ        لاسѧتمر الأداء القياسѧي      
لسѧوق إلѧي تلك    ، وقѧد جѧاء هѧذا الارتفѧاع لعѧدة عوامѧل منطقѧية سѧاهمت فѧي دفѧع ا          2,250  مسѧتوى الѧـ    NIC50حيѧن  تجѧاوز مؤشѧر    

المسѧتويات والتѧي آѧان أبѧرزها حالѧة الѧتفاؤل التѧي خيمѧت علѧى أوسѧاط المتداولين بعد انتهاء الحرب والنصر السريع  الذي تم تحقيقه                       
 علѧѧى المسѧѧتويين السياسѧѧي علѧѧى يѧѧد قѧѧوات الѧѧتحالف والѧѧذي تمѧѧثل بسѧѧقوط الѧѧنظام العراقѧѧي الأمѧѧر الѧѧذي يوفѧѧر الاسѧѧتقرار للمѧѧنطقة إقليمѧѧياً 

دي وعملѧية إعѧادة الأعمѧار فѧي العѧراق الجديѧد  التѧي يѧتوقع  مشارآة الاقتصاد الكويتي فيها بقوة حيث أسفرت عن عقود تم                       والاقتصѧا 
الرئيسѧѧية لارتفѧѧاع السѧѧوق خѧѧلال المѧѧرحلة السѧѧابقة مѧѧن توفѧѧر    إضѧѧافة العوامѧѧل السѧѧوقإبѧѧرامها مѧѧع العديѧѧد مѧѧن الشѧѧرآات المدرجѧѧة فѧѧي  
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ة الشرآات وبرنامج التخصيص وعودة رؤوس الأموال نتيجة الأداء السالب للأسواق العالمية        للسيولة وانخفاض أسعار الفائدة وربحي    
 .الجيدة في السوق المحليمقابل الفرص 

ولѧم تكن العوامل المتعلقة بالأوضاع السياسية هي المحرك الوحيد للسوق خلال هذه الفترة فقد آان الأداء ممتازاً لأغلب الشرآات في           
 الماضѧي والتѧي ظهѧرت فѧي إعلانѧات النѧتائج السѧنوية واستمرار لتلك النتائج المميزة فقد ظهرت الإعلانات الربع         السѧوق خѧلال العѧام     

 .السنوية لتؤآد  على نمو الأرباح والمسار المميز والذي تجاوب السوق معها بصورة إيجابية
لسوق آمية سيولة هائلة خلال الشهر الماضي والتي ومѧع اسѧتمرار نѧدرة الفѧرص الاسѧتثمارية الأخѧرى  محلѧياً وعالمѧياً فقد استقطب ا            

 والتي تبين دخول سيولة  وبنسѧبة تفѧوق الضѧعف لمعѧدل الشهر الماضي     ملѧيون ديѧنار  80رفعѧت المعѧدل اليومѧي للѧتداول إلѧى مѧا فѧوق           
عة والبنوك إضافة جديѧدة سѧاهمت فѧي دعѧم السѧوق وتوفѧير قاعدة مالية جديدة والتي تم الترآيز من خلالها على آل من قطاعي الصنا             

 مѧن الارتفاع المتواصل للسوق نظراً لاعتماد شرآات القطاع على الاستثمار    لقطѧاع الاسѧتثمار والѧذي يعتѧبر أآѧثر القطاعѧات اسѧتفادة             
  .في السواق المالية خاصة السوق المحلية 

بعمليات جنى الأرباح والتي شكلت نسبة ومѧع أن حجѧم السѧيولة آѧان هѧائلاً فإنѧه قѧد اسѧتوعب نوعѧاً مѧا تلѧك الأموال ويستدل على ذلك                 
آبѧيرة مѧن الѧتداول ممѧا يدعѧم  السوق ويساهم في عمليات تأسيس للمراآز والأسعار،  ومن ناحية أخرى آان قطاع الخدمات المستفيد               

الاستثمار فيما استمر قطاع % 34الأول  خѧلال الشѧهر الماضѧي مѧن حيث الارتفاعات بالأسعار والذي حقق ارتفاعا بنسبة تصل إلى                
فѧي المرتѧبة الأولѧى مѧن حيѧث قѧيمة وآمѧية الأسѧهم المѧتداولة وعѧدد الصѧفقات ولعلѧه مѧن الملفѧت للنظر ارتفاع القيمة المتداولة بالنسبة                          

قطاع الصناعة والبنوك و العقار آذلك آل من  أضعاف و5لقطѧاع الشѧرآات الغѧير آويتѧية الѧذي تضѧاعفت قѧيمة الѧتداول فيه اآثر من              
 .ضعفين إلى اآثر من 

تصѧدرت شѧرآة مشѧاريع الكويѧت القابضѧة الشѧرآات الأخѧرى مѧن حيث قيمة وآمية الأسهم المتداولة و جاء ذلك استمراراً لحجم              قѧد   و
 إن الشرآة حققت نتائج ممتازة في العام الماضي و من المتوقع أن تستمر مسيرة    التداول القوي على الشرآة منذ بداية العام خصوصاً       

آة وذلѧك لѧلأداء الممѧتاز للشѧرآات الѧتابعة والإعѧلان المѧتوقع للѧربع الأول  بالإضѧافة إلѧى الأنѧباء التѧي تواردت عن                     تلѧك النѧتائج للشѧر     
من أسهم الشرآة، وتقدم آل من بيت التمويل الكويتي إلى المرتبة الثانية   % 20الѧتحالف العائلѧي و الѧذي يسѧعى للحصѧول علѧى نسبة               

 حيث أن السهم يعتبر حجر الأساس في تكوين أي محفظة استثمارية والمحافظ ك التداول منطقياًمѧن حيѧث القѧيمة المѧتداولة و يعتبر ذل          
 بعѧد السѧيولة الجديدة التي وفدت إلى السوق و ذلك للعوائد النقدية المستمرة والنمو الجيد ، وجاءت     بشѧكل خѧاص خصوصѧاً      ةالإسѧلامي 

قيمة الأسهم المتداولة و ذلك لقرب انعقاد الجمعية العمومية و توزيع الأرباح مجموعѧة الصناعات الوطنية في المرتبة الثالثة  بالنسبة ل     
 و هي تمتلك مجموعة متميزة  من الشرآات التابعة في بالإضѧافة الѧدور المѧتوقع للمجموعѧة فѧي فترة إعادة الأعمار للعراق خصوصاً            
على بالإيجاب  جيدة وارتفع أسعار أسهمها مما انعكس  المجѧالات الإنشѧائية و الصѧناعية الأخѧرى والتѧي هي الأخرى قد حققت أرباحاً               

 .ملكية المجموعة في تلك الشرآات
ر عѧѧن مسѧѧتوى قياسѧѧي غѧѧير مسѧѧبوق ومѧѧن خѧѧلال مشѧѧاهدة دقѧѧيقة للمؤشѧѧرات يتضѧѧح لѧѧنا أن القѧѧيمة  أن المѧѧرحلة التѧѧي يعيشѧѧها السѧѧوق تعѧѧبّ

الѧذي يرآѧز علѧى إن المسѧتويات الحالѧية تمѧثل نقطة مهمة في        الأمѧر  المѧتداولة وصѧلت إلѧى مسѧتويات عالѧية جѧداً وتѧم اسѧتيعابها نسѧبياً                
 .مسيرة السوق مستقبلاً سواء نحو التقدم أو بعملية تصحيحية والتي يجب أن لا تشكل حالة من الفزع لأنها ستكون عاملاً دافعاً للسوق

:      ـة  من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
م ــهس  ملѧيون  2,110.5 تداول بѧ  داولةمѧت هم ال سѧ  الأ قѧيمة ن حيѧث      للѧتداول مѧ     الأولѧى  ةأسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب         

 ةإجمالي قيممن  %  25 بنسبة ك.   مليون د 447.5ا  بلغѧت قيمته    %27.8ة  بنسѧب ة  صѧفق   31,129ى  لѧ عزعѧة   ـو م  % 36.4بنسѧبة   
 .قالأسهم المتداولة بالسو

  %11.3بنسبة م هس  مليون 6532.6 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول مةفѧيما تقѧدم قطѧاع البѧنوك إلى المرتب       
 الأسهم المتداولة ةإجمالي قيممن  %  21.5 بنسبة ك.   مليون د384.8ا بلغѧت قيمته   % 9.3ة  بنسѧب ة  صѧفق   10,429ى  لѧ عزعѧة   ـوم

 .قبالسو

    ѧاع الشѧدم قطѧناعية إلى المرتب و تقѧبنسبة              م ــهس مليون 650.8 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قيـن حي الثالثة للتداول مةرآات الص
 الأسهم ةإجمالي قيممن   %  17.3 بنسبة ك.   مليون د   309ا  بلغت قيمته   % 18.9ة  بنسبة  صѧفق   21,200ى  لѧ عزعѧة   ـوم % 11.2

 .قالمتداولة بالسو
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               : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:     رابـعـاً

 هممليون س  677.7 داولبت هم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولѧى إلѧى المرتѧبة    تقدمѧت شѧرآة مشѧاريع الكويѧت القابضѧة           
 .ك. د  مليون 104.9 بلغت قيمتهاة فق ص5,723 وزعةــم

  مليون 169.1لداوبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأ الثانية للتداول  م ـ   ة إلى المرتب  مجموعة الصناعات الوطنية   آمѧا تقدمت  
 .ك.   مليون د87.6 فقة بلغت قيمتها  ص3,916موزعة  همس
 موزعة هم  مليون س67.6ل داو  بتداولةـتـمهم السـمن حيث قيمة الأ للتداول إلѧى المـرتبة الثالثة  ي الكويتبيѧت التمويل   تقѧدم   و

 .ك.   مليون د85.4 فقة بلغت قيمتها  ص1,752
 

           :عـــن الأربـاح  الربع ســـــنـويــــةرآات إعــــلان الشـــ:   خـامـساً  
  :2003 عــام الربع الأول  خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  خلال شهر أبــريــل 

 

 البيان                   2003خلال الربع الأول عام 2002خلال الربع الأول عام %

الأرباح يللتغير ف ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح     
 )ك.  دألف( 

ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح    
 الــشـرآة اســم   )ك.  دألف( 

 نك الكويت الوطني ب 28,700 28.7 28,031 19 +2.4 %

  المجموعة البترولية المستقلة 985 9.6 99- 1- +1,098.9 %

  بيت التمويل الكويتي 13,700 19 13,006 18 +5.3 %

  الشرآة الكويتية للمباني والتعمير 1,728 5.8 1,863 6.3 -7.2 %

  بنك الخليج  12,667 15.9 12,068 15.1 +5.0 %

  الكويتيالتجاري البنك  10,178 9.3 9,660 9.1 +5.4 %

  شرآة الشعيبة للصناعات الورقية 223 7.4 79 2.6 +183 %

  البنك الأهلي الكويتي 5,846 7 5,039 6.0 +16.0 %

  للدواجنالمتحدة الشرآة  334 3.1 359- 3.1- +192.9 %

  شرآة الخليج للتأمين 1,522 13.9 1,300 11.9 +17.1 %

  الأنابيب الشرآة الكويتية لصناعة  2,887 19 1,221 8.1 +136.4 %

  شرآة جيزان العقارية 619 16 213 6 +190.6 %

  شرآة الخليج للكابلات 7,946 128.0 3,127 50.0 +154 %

  الشرآة الكويتية للإستثمار 3,827 7.7 2,452 4.9 +56.1 %

  شرآة أسمنت الهلال 400 12.1 173 5.2 +131.6 %

  الشرآة الأهلية للإستثمار 2,397 15.1 1,017 6.4 +135.7 %

  شرآة السكب الكويتية  777 51.8 850 57 -8.6 %

  شرآة المال  العقارية 585 3.6 -- --   

 



نهاية عــام 
نسبة مؤيه 2002 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/03/31 2003/04/30

�� ��

% 27.5+ 1,785.3

�� ��

% 15.2+ 299.8+ 1,976.2 2,276.0

%  % القيمة المتداولة خلال الشهر ( د.ك )
من أجمالي السوق  NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%69.6 8,720,810,000 %87.5 1,563,091,400

مـارس2003 و أبريل2003  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة            نقطة

مـارس2003 و أبريل2003 الحـرآة اليومية للمـؤشــرالـوزني للســوق خـلال شـهري 
نقطة            نقطة

أجمالي السوق 

490.6+

نــقــــطــة

مـارس2003 أبريل2003

القيمة الرأســـــــــمالية 
أجمالي السوق 

12,536,090,329 1,787,397,740

مـارس2003 أبريل2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــــر

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يــــــوم

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الســــــــــــــــــــــــوق
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أبــريــل عـام2003 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر
  يــــوم

61,112,700 4,271 225,480,000 2,873.5 2003/03/31

�� ��

%22.6- 47,274,180

�� ��

%22.1- 3,325

�� ��

%25.0- 169,060,000

�� ��

 %0.9+ 2,900.4 2003/04/01

�� ��

 %55.8+ 73,646,800

�� ��

 %49.8+ 4,982

�� ��

 %69.6+ 286,740,000

�� ��

 %1.3+ 2,937.0 2003/04/02

�� ��

 %46.9+ 108,155,240

�� ��

 %37.5+ 6,848

�� ��

 %46.6+ 420,372,500

�� ��

 %3.2+ 3,031.2 2003/04/05

�� ��

%22.8- 83,521,310

�� ��

%15.7- 5,772

�� ��

%14.7- 358,375,000
�� ��

 %0.5+ 3,046.1 2003/04/06

�� ��

 %22.6+ 102,394,350

�� ��

 %9.5+ 6,323

�� ��

 %10.3+ 395,460,000
�� ��

 %2.0+ 3,107.7 2003/04/07

�� ��

%40.6- 60,858,460

�� ��

%28.7- 4,508

�� ��

%46.0- 213,545,000

�� ��

 %0.6+ 3,125.8 2003/04/08

�� ��

 %30.7+ 79,557,660

�� ��

 %29.5+ 5,836

�� ��

 %42.7+ 304,777,500

�� ��

 %0.9+ 3,154.8 2003/04/09

�� ��

%24.6- 60,016,640

�� ��

%24.3- 4,415

�� ��

%29.5- 214,990,000

�� ��

%0.5- 3,140.2 2003/04/12

�� ��

%26.5- 44,106,550

�� ��

%28.0- 3,177

�� ��

%30.5- 149,373,500

�� ��

%1.4- 3,094.9 2003/04/13

�� ��

 %10.8+ 48,856,120

�� ��

 %9.1+ 3,465

�� ��

 %12.7+ 168,394,500

�� ��

%1.4- 3,050.2 2003/04/14

�� ��

 %17.2+ 57,278,620

�� ��

 %22.0+ 4,228
�� ��

 %13.6+ 191,274,000

�� ��

 %2.3+ 3,119.6 2003/04/15

�� ��

 %24.6+ 71,366,560

�� ��

 %6.7+ 4,511
�� ��

 %8.5+ 207,524,000

�� ��

 %0.8+ 3,145.2 2003/04/16

�� ��

 %21.0+ 86,377,420

�� ��

 %29.4+ 5,839

�� ��

 %30.0+ 269,691,000

�� ��

 %1.3+ 3,187.0 2003/04/19

�� ��

%0.2- 86,182,670

�� ��

%10.4- 5,233

�� ��

%9.1- 245,275,500

�� ��

 %0.6+ 3,207.7 2003/04/20

�� ��

 %71.6+ 147,909,020

�� ��

 %30.6+ 6,833

�� ��

 %66.3+ 407,992,000

�� ��

 %1.9+ 3,267.8 2003/04/21

�� ��

%26.1- 109,347,770

�� ��

%4.0- 6,557

�� ��

%20.6- 324,040,500

�� ��

 %0.8+ 3,295.0 2003/04/22

�� ��

%18.8- 88,800,500

�� ��

%7.9- 6,040

�� ��

%14.9- 275,656,500

�� ��

 %0.2+ 3,301.6 2003/04/23

�� ��

%14.9- 75,550,860
�� ��

%18.6- 4,915

�� ��

%15.0- 234,210,500

�� ��

 %0.8+ 3,327.1 2003/04/26

�� ��

 %64.0+ 123,937,070

�� ��

 %12.8+ 5,545

�� ��

 %29.9+ 304,268,500

�� ��

 %1.5+ 3,377.6 2003/04/27

�� ��

%42.3- 71,542,920

�� ��

%24.0- 4,213

�� ��

%37.4- 190,612,500

�� ��

 %0.2+ 3,385.1 2003/04/28

�� ��

 %16.0+ 82,955,380

�� ��

 %3.3+ 4,353

�� ��

 %19.9+ 228,579,000

�� ��

 %0.3+ 3,396.8 2003/04/29

�� ��

%6.3- 77,761,640

�� ��

 %15.2+ 5,016

�� ��

 %0.8+ 230,499,500

�� ��

 %1.7+ 3,455.5 2003/04/30

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1
31
61
91

121
151
181
211
241
271
301
331
361
391
421
451

03
/04

/01

03
/04

/02

03
/04

/05

03
/04

/06

03
/04

/07

03
/04

/08

03
/04

/09

03
/04

/12

03
/04

/13

03
/04

/14

03
/04

/15

03
/04

/16

03
/04

/19

03
/04

/20

03
/04

/21

03
/04

/22

03
/04

/23

03
/04

/26

03
/04

/27

03
/04

/28

03
/04

/29

03
/04

/30

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5
9
13
17
21
25
29
33
37
41
45
49
53
57
61
65
69
73

عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   

2002/12/31 2002/12/31 2003/03/31 2003/04/30     مـؤشـــر

�� �� %15.2+ %27.5+ 1,785.3 1,976.2 2,276.0  مـؤشــرNIC 50( نقطة)

�� �� %20.3+ %45.5+ 2,375.3 2,873.5 3,455.5   السـوق السعري ( نقطة)

�� �� %15.6+ %28.4+ 172.12 191.30 221.06   السـوق الـوزني ( نقطة)

�� �� %14.0+ %19.4+ 3,271.2 3,424.8 3,904.6   الــبـــنــوك

�� �� %15.8+ %33.3+ 2,653.9 3,054.5 3,538.1   الإسـتـثـمار

�� �� %4.8+ %18.1+ 1,424.0 1,604.8 1,682.3   الـتـأمـيـن

�� �� %16.2+ %39.8+ 1,910.1 2,298.0 2,670.3   الـعــقــار

�� �� %15.5+ %26.8+ 2,275.6 2,497.4 2,885.4   الصـنـاعـة

�� �� %33.6+ %103.4+ 3,237.5 4,930.0 6,586.0   الخــدمـات

�� �� %19.0+ %34.7+ 1,794.7 2,032.7 2,418.0   الأغـــذيــة

�� �� %12.1+ %15.1+ 1,254.3 1,287.8 1,443.1   الغيرآويتي

�� �� %3.1+ %3.3+ 1,858.1 1,861.7 1,919.5    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

90 7 5 17 68 أبريل2003

90 6 8 16 66 مـارس2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2003/03/31

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهر أبريل عــن نهاية شهرمـارس2003

 نشــاط  الــ 96 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري أبريل و مارس 2003

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

15.5%16.2%

12.1%

19.0%

33.6%

4.8%

15.8%14.0%

3.1%

0
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%6.0+
%8.0+

%10.0+
%12.0+
%14.0+
%16.0+
%18.0+
%20.0+
%22.0+
%24.0+
%26.0+
%28.0+
%30.0+
%32.0+
%34.0+
%36.0+

   الصناديـق   الغيرآويتي  الأغـــذيــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 17 431,136,950 720,848,820 35,756 51,669 1,746,277,500 2,692,107,500 1,868.0 2,873.5 مـــارس

56 51 1,053,111,380 2,067,559,350 87,970 155,499 4,243,005,000 7,925,192,500 مجموع الربع الأول

22 22 858,617,220 1,787,397,740 71,212 111,934 4,056,165,000 5,790,711,500 2,033.1 3,455.5 أبــريــل

20 724,433,220 56,395 3,017,462,500 2,157.6 مـايـــو

22 943,969,940 67,013 3,837,940,000 2,225.7 يـونـيـو

64 22 2,527,020,380 1,787,397,740 194,620 111,934 10,911,567,500 5,790,711,500 مجموع الربع الثانى

23 873,633,210 54,004 3,263,875,000 2,199.9 يـولـيـو

22 254,733,430 25,886 1,065,265,000 2,169.0 أغسطس

22 214,028,480 20,424 892,260,000 1,986.6 سبـتمبر

67 0 1,342,395,120 0 100,314 0 5,221,400,000 0 مجموع الربع الثالث

21 297,269,350 32,046 1,579,502,500 2,060.2 أآتـوبـر

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نـوفمبر

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديـسمبر

63 0 1,757,500,169 0 138,042 0 7,461,065,000 0 مجموع الربع الرابع 

250 73 6,680,027,049 3,854,957,090 520,946 267,433 27,837,037,500 13,715,904,000 المجموع السـنوي

26,720,108 52,807,631 2,084 3,663 111,348,150 187,889,096 المـعــدل الـيـومي

*  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي  لاخر يوم خلال شهرفبرايرعام2003 بسعر( 300 ) فلس آويتي  .  

2003 20022003

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2002 2003 2002

  الســوق السعري   
عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)( نقطة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2003 و2002 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

**  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال عام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .          

22,266,756,830

2003

12,849,856,967

2003 2002 2002

عــام2002عام 2003
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أبــريــل عـام2003 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %11.3+ 653,627,500   الــبـــنــوك
1 %36.4+ 2,110,522,500   الإسـتـثـمار
8 %0.2+ 11,730,000   الـتـأمـيـن
2 %21.9+ 1,265,622,500   الـعــقــار
4 %11.2+ 650,760,000   الصـنـاعـة
6 %7.0+ 407,496,500   الخــدمـات
7 %2.0+ 114,525,000   الأغـــذيــة
5 %10.0+ 576,427,500   الغيرآويتي

%100 5,790,711,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %9.3+ 10,429   الــبـــنــوك
1 %27.8+ 31,129   الإسـتـثـمار
8 %0.2+ 266   الـتـأمـيـن
2 %19.4+ 21,743   الـعــقــار
3 %18.9+ 21,200   الصـنـاعـة
4 %15.0+ 16,789   الخــدمـات
7 %2.6+ 2,959   الأغـــذيــة
6 %6.6+ 7,419   الغيرآويتي

%100 111,934 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %21.5+ 384,789,900   الــبـــنــوك
1 %25.0+ 447,540,110   الإسـتـثـمار
8 %0.3+ 4,903,850   الـتـأمـيـن
4 %16.7+ 298,856,420   الـعــقــار
3 %17.3+ 309,044,660   الصـنـاعـة
5 %14.9+ 267,201,200   الخــدمـات
7 %1.4+ 24,626,860   الأغـــذيــة
6 %2.8+ 50,434,740   الغيرآويتي

%100 1,787,397,740 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
%36.4

  الغيرآويتي
%10.0

  الـتـأمـيـن
%0.2

  الصـنـاعـة
%11.2

  الخــدمـات
%7.0

  الأغـــذيــة
%2.0

  الــبـــنــوك
%11.3

  الـعــقــار
%21.9

  الـعــقــار
%19.4

  الــبـــنــوك
  الأغـــذيــة%9.3

%2.6
  الخــدمـات
%15.0

  الصـنـاعـة
%18.9

  الـتـأمـيـن
%0.2

  الغيرآويتي
%6.6

  الإسـتـثـمار
%27.8

  الـعــقــار
%16.7

  الــبـــنــوك
%21.5

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات%1.4

%14.9

  الصـنـاعـة
%17.3

  الـتـأمـيـن
%0.3

  الغيرآويتي
%2.8

  الإسـتـثـمار
%25.0
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مـارس2003 و أبريل2003  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %138.4+ 274,177,500 653,627,500   الــبـــنــوك

�� �� %86.3+ 1,132,782,500 2,110,522,500   الإسـتـثـمار

�� �� %53.2+ 7,655,000 11,730,000   الـتـأمـيـن

�� �� %138.6+ 530,460,000 1,265,622,500   الـعــقــار

�� �� %195.9+ 219,955,000 650,760,000   الصـنـاعـة

�� �� %24.9+ 326,200,000 407,496,500   الخــدمـات

�� �� %18.2+ 96,905,000 114,525,000   الأغـــذيــة

�� �� %454.4+ 103,972,500 576,427,500   الغيرآويتي
�� �� %115.1+ 2,692,107,500 5,790,711,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شهـر
  قـطاع 

�� �� %166.6+ 3,912 10,429   الــبـــنــوك

�� �� %89.1+ 16,462 31,129   الإسـتـثـمار

�� �� %2.9- 274 266   الـتـأمـيـن

�� �� %140.8+ 9,031 21,743   الـعــقــار

�� �� %169.2+ 7,876 21,200   الصـنـاعـة

�� �� %61.5+ 10,393 16,789   الخــدمـات

�� �� %23.4+ 2,397 2,959   الأغـــذيــة

�� �� %460.3+ 1,324 7,419   الغيرآويتي

�� �� %116.6+ 51,669 111,934 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %209.1+ 124,504,950 384,789,900   الــبـــنــوك

�� �� %114.0+ 209,098,900 447,540,110   الإسـتـثـمار

�� �� %79.7+ 2,729,650 4,903,850   الـتـأمـيـن

�� �� %179.9+ 106,776,860 298,856,420   الـعــقــار

�� �� %212.8+ 98,798,680 309,044,660   الصـنـاعـة

�� �� %77.7+ 150,390,990 267,201,200   الخــدمـات

�� �� %19.1+ 20,685,980 24,626,860   الأغـــذيــة

�� �� %541.4+ 7,862,810 50,434,740   الغيرآويتي

�� �� %148.0+ 720,848,820 1,787,397,740 المجموع 

أبريل2003

مـارس2003أبريل2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
للـتـغـيـر
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2002 و 2003 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

�� �� %113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر

�� �� %101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

�� �� %54.2+ 1,746,277,500 2,692,107,500   مــارس

�� �� %42.8+ 4,056,165,000 5,790,711,500   ابــريـل
3,017,462,500   مــايـــو
3,837,940,000   يــونـيـو
3,263,875,000   يــولـيـو
1,065,265,000   اغسطس

892,260,000   ســبتمبر
1,579,502,500   اآـتـوبـر
2,784,402,500   نـوفـمبـر
3,097,160,000   ديسـمبر

27,837,037,500 13,715,904,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر

�� �� %91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

�� �� %116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر

�� �� %44.5+ 35,756 51,669   مــارس

�� �� %57.2+ 71,212 111,934   ابــريـل
56,395   مــايـــو
67,013   يــونـيـو
54,004   يــولـيـو
25,886   اغسطس
20,424   ســبتمبر
32,046   اآـتـوبـر
48,729   نـوفـمبـر
57,267   ديسـمبر

520,946 267,433 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر

�� �� %126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

�� �� %94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر

�� �� %67.2+ 431,136,950 720,848,820   مــارس

�� �� %108.2+ 858,617,220 1,787,397,740   ابــريـل
724,433,220   مــايـــو
943,969,940   يــونـيـو
873,633,210   يــولـيـو
254,733,430   اغسطس
214,028,480   ســبتمبر
297,269,350   اآـتـوبـر
608,936,410   نـوفـمبـر
851,294,409   ديسـمبر
6,680,027,049 3,854,957,090 المجموع 

2003

20032002

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%12.9+ 18+ 2003/03/31 140 104,915,840 5,723 677,680,000 158 142 164 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%21.3+ 100+ 2003/03/31 470 87,578,200 3,916 169,090,000 570 470 580 2 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%20.0+ 220+ 2003/03/31 1,100 85,405,150 1,752 67,640,000 1,320 1,120 1,400 3 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%5.1+ 80+ 2003/03/31 1,560 75,376,900 2,748 45,682,500 1,640 1,560 1,720 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%17.6+ 180+ 2003/03/31 1,020 68,517,850 933 62,012,500 1,200 1,000 1,200 5 بنك الكويت الوطني

�� ��

%4.0+ 30+ 2003/03/31 750 64,362,200 704 84,190,000 780 750 800 6 بنك الخليج 

�� ��

%11.7+ 35+ 2003/03/31 300 62,569,700 2,952 194,770,000 335 300 335 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%15.1+ 32+ 2003/03/31 212 57,235,910 2,933 248,090,000 244 212 255 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%15.4+ 360+ 2003/03/31 2,340 49,673,230 1,572 19,004,000 2,700 2,300 2,850 9 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%12.3+ 20+ 2003/03/31 162 49,501,760 4,015 270,200,000 182 164 198 10 الشرآة العربية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%12.9+ 18+ 2003/03/31 140 104,915,840 5,723 677,680,000 158 142 164 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%12.3+ 20+ 2003/03/31 162 49,501,760 4,015 270,200,000 182 164 198 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%15.1+ 32+ 2003/03/31 212 57,235,910 2,933 248,090,000 244 212 255 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.7+ 35+ 2003/03/31 300 62,569,700 2,952 194,770,000 335 300 335 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%27.5+ 22+ 2003/03/31 80 19,148,920 2,181 192,940,000 102 79 114 5 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%32.5+ 13+ 2003/03/31 40 9,410,040 1,869 184,480,000 53 40 6 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت ا59

�� ��

%7.9+ 10+ 2003/03/31 126 23,749,480 2,752 177,600,000 136 122 144 7 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%21.3+ 100+ 2003/03/31 470 87,578,200 3,916 169,090,000 570 470 580 8 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%30.3+ 71+ 2003/03/31 234 44,164,660 2,432 168,760,000 305 234 305 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%5.3+ 4+ 2003/03/31 76 11,705,720 1,611 158,880,000 80 68 80 10 الشرآة الكويتية للمال 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%73.8+ 45+ 2003/03/31 61 8,177,760 1,101 81,540,000 106 62 1 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصن116

�� ��

%60.6+ 132+ 2003/03/31 218 9,913,090 851 36,730,000 350 216 350 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%50.0+ 340+ 2003/03/31 680 31,370,350 2,971 33,215,000 1,020 730 1,100 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 3

�� ��

%47.1+ 205+ 2003/03/31 435 45,265,100 2,711 77,420,000 640 440 660 4 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%45.3+ 145+ 2003/03/31 320 4,492,350 769 11,450,000 465 320 5 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعاد465

�� ��

%43.2+ 175+ 2003/03/31 405 49,077,900 3,201 94,135,000 580 415 6 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعد610
�� ��

%42.2+ 35+ 2003/03/31 83 9,230,160 1,220 83,640,000 118 87 124 7 شرآة اسمنت الخليج
�� ��

%37.5+ 105+ 2003/03/31 280 8,874,750 753 27,120,000 385 280 385 8 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%36.8+ 140+ 2003/03/31 380 15,198,250 991 35,025,000 520 375 540 9 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%36.8+ 780+ 2003/03/31 2,120 9,593,860 361 3,830,000 2,900 2,160 2,900 10 شرآة الخليج للكابلات

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%23.8- 310- 2003/03/31 1,300 11,670,650 1,220 8,945,000 990 940 1,600 1 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%16.0- 80- 2003/03/31 500 953,550 56 1,940,000 420 420 500 2 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية

�� ��

%12.1- 110- 2003/03/31 910 2,225,300 76 2,420,000 800 800 940 3 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%11.2- 55- 2003/03/31 490 5,996,850 520 12,700,000 435 430 510 4 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%7.1- 50- 2003/03/31 700 13,250 2 20,000 650 650 700 5 شرآة أسمنت الهلال

�� ��

%5.7- 25- 2003/03/31 440 46,864,650 2,220 115,040,000 415 360 460 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%3.8- 30- 2003/03/31 780 10,516,500 1,100 12,615,000 750 700 7 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف910

�� ��

%3.6- 40- 2003/03/31 1,100 52,300 9 47,500 1,060 1,040 1,260 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  8

�� ��

%3.6- 20- 2003/03/31 550 10,029,800 856 18,060,000 530 520 590 9 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%3.4- 10- 2003/03/31 295 24,699,400 2,267 86,900,000 285 250 305 10 الشرآة الأهلية للإستثمار

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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أبــريــل عـام2003         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%36.8+ 780+ 2003/03/31 2,120 9,593,860 361 3,830,000 2,900 2,160 2,900 1 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%30.6+ 680+ 2003/03/31 2,220 1,975,720 219 825,000 2,900 2,060 2,900 2 شرآة مجموعة النقل والتخزين

�� ��

%15.4+ 360+ 2003/03/31 2,340 49,673,230 1,572 19,004,000 2,700 2,300 2,850 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%50.0+ 340+ 2003/03/31 680 31,370,350 2,971 33,215,000 1,020 730 1,100 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 4

�� ��

%20.0+ 320+ 2003/03/31 1,600 5,770,350 403 3,305,000 1,920 1,640 1,920 5 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%22.2+ 280+ 2003/03/31 1,260 330,000 56 225,000 1,540 1,280 1,620 6 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%27.1+ 230+ 2003/04/07 850 19,667,050 1,248 21,762,500 1,080 740 1,080 7 شرآة جيزان العقارية

�� ��

%20.0+ 220+ 2003/03/31 1,100 85,405,150 1,752 67,640,000 1,320 1,120 1,400 8 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%47.1+ 205+ 2003/03/31 435 45,265,100 2,711 77,420,000 640 440 660 9 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%17.6+ 180+ 2003/03/31 1,020 68,517,850 933 62,012,500 1,200 1,000 1,200 10 بنك الكويت الوطني

�� ��

%43.2+ 175+ 2003/03/31 405 49,077,900 3,201 94,135,000 580 415 11 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية610

�� ��

%45.3+ 145+ 2003/03/31 320 4,492,350 769 11,450,000 465 320 465 12 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%36.8+ 140+ 2003/03/31 380 15,198,250 991 35,025,000 520 375 540 13 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%60.6+ 132+ 2003/03/31 218 9,913,090 851 36,730,000 350 216 350 14 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%23.9+ 110+ 2003/03/31 460 26,227,050 1,493 51,785,000 570 470 570 15  بيت الأوراق المالية

�� ��

%37.5+ 105+ 2003/03/31 280 8,874,750 753 27,120,000 385 280 385 16 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%21.3+ 100+ 2003/03/31 470 87,578,200 3,916 169,090,000 570 470 580 17 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%22.9+ 95+ 2003/03/31 415 593,900 50 1,300,000 510 425 520 18 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%29.0+ 90+ 2003/03/31 310 24,254,000 928 69,060,000 400 310 405 19 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%34.3+ 83+ 2003/03/31 242 1,005,120 177 3,620,000 325 246 325 20 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%5.1+ 80+ 2003/03/31 1,560 75,376,900 2,748 45,682,500 1,640 1,560 1,720 21 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%8.0+ 80+ 2003/03/31 1,000 20,666,300 616 19,607,500 1,080 990 1,120 22 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%20.8+ 75+ 2003/03/31 360 28,325,550 2,156 73,030,000 435 335 435 23 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%16.5+ 75+ 2003/03/31 455 15,328,150 1,371 29,030,000 530 445 610 24 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%30.3+ 71+ 2003/03/31 234 44,164,660 2,432 168,760,000 305 234 305 25 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%13.7+ 70+ 2003/03/31 510 31,564,800 834 57,995,000 580 500 590 26 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%32.1+ 68+ 2003/03/31 212 31,831,370 2,393 131,400,000 280 218 280 27 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%13.8+ 60+ 2003/03/31 435 23,052,800 1,458 48,865,000 495 425 520 28 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%21.6+ 55+ 2003/03/31 255 25,396,400 1,724 89,790,000 310 255 315 29 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%21.6+ 55+ 2003/03/31 255 18,336,500 965 63,440,000 310 255 315 30 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%27.2+ 50+ 2003/03/31 184 5,268,960 482 23,700,000 234 182 246 31 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%14.5+ 50+ 2003/03/31 345 2,313,250 182 6,400,000 395 320 395 32 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%14.5+ 45+ 2003/03/31 310 32,708,600 2,114 96,100,000 355 310 365 33 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%73.8+ 45+ 2003/03/31 61 8,177,760 1,101 81,540,000 106 62 34 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي116

�� ��

%13.8+ 45+ 2003/03/31 325 6,657,200 447 19,050,000 370 325 385 35 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

�� ��

%30.0+ 36+ 2003/03/31 120 1,654,240 409 11,760,000 156 118 164 36 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%11.7+ 35+ 2003/03/31 300 62,569,700 2,952 194,770,000 335 300 335 37 بنك برقان الكويتي

�� ��

%9.3+ 35+ 2003/03/31 375 40,243,800 2,583 98,400,000 410 375 435 38 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%42.2+ 35+ 2003/03/31 83 9,230,160 1,220 83,640,000 118 87 124 39 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%8.8+ 35+ 2003/03/31 400 2,621,350 353 6,020,000 435 355 470 40 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%14.4+ 34+ 2003/03/31 236 11,525,600 1,027 46,440,000 270 236 270 41 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%15.1+ 32+ 2003/03/31 212 57,235,910 2,933 248,090,000 244 212 255 42 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%10.7+ 30+ 2003/03/31 280 32,923,450 2,470 109,330,000 310 270 330 43 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%4.0+ 30+ 2003/03/31 750 64,362,200 704 84,190,000 780 750 800 44 بنك الخليج

�� ��

%3.2+ 30+ 2003/03/31 930 7,301,700 594 7,520,000 960 920 1,020 45 الشرآة الوطنية للتنظيف
�� ��

%27.5+ 22+ 2003/03/31 80 19,148,920 2,181 192,940,000 102 79 114 46 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
�� ��

%12.3+ 20+ 2003/03/31 162 49,501,760 4,015 270,200,000 182 164 198 47 الشرآة العربية العقارية
�� ��

%10.3+ 20+ 2003/03/31 194 32,286,960 2,678 154,740,000 214 188 224 الشرآة الأولى للإستثمار 48

�� ��

%9.2+ 20+ 2003/03/31 218 7,316,040 690 32,140,000 238 208 246 49 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%12.9+ 18+ 2003/03/31 140 104,915,840 5,723 677,680,000 158 142 164 50  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%9.7+ 18+ 2003/03/31 186 31,029,760 2,240 148,660,000 204 190 220 51 شرآة المال  العقارية

�� ��

%3.0+ 15+ 2003/03/31 495 10,220,900 972 19,860,000 510 485 550 52 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%9.6+ 14+ 2003/03/31 146 23,534,720 2,204 152,060,000 160 146 166 53 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%6.9+ 14+ 2003/03/31 204 26,860,000 2,107 122,440,000 218 206 234 54 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%7.3+ 14+ 2003/03/31 192 6,112,280 817 29,140,000 206 190 222 55 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%6.3+ 14+ 2003/03/31 222 4,392,920 326 19,100,000 236 210 244 56 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%32.5+ 13+ 2003/03/31 40 9,410,040 1,869 184,480,000 53 40 59 57 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي

�� ��

%5.4+ 13+ 2003/03/31 242 2,596,710 322 10,220,000 255 240 270 58 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%4.8+ 12+ 2003/03/31 248 10,934,730 1,345 40,590,000 260 248 290 59 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%7.9+ 10+ 2003/03/31 126 23,749,480 2,752 177,600,000 136 122 144 60 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%1.8+ 5+ 2003/03/19 275 261,600 43 960,000 280 260 285 61 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%1.3+ 5+ 2003/03/31 385 179,850 28 450,000 390 390 410 62 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%5.3+ 4+ 2003/03/31 76 11,705,720 1,611 158,880,000 80 68 80 63 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%2.7+ 4+ 2003/03/31 146 14,328,920 1,399 94,980,000 150 140 154 64 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%3.5+ 4+ 2003/03/31 114 9,742,080 1,594 82,040,000 118 112 126 65 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%2.9+ 4+ 2003/03/31 138 8,402,760 1,182 57,960,000 142 138 150 66 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%1.9+ 4+ 2003/03/31 216 5,638,600 642 25,520,000 220 210 230 67 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%1.1+ 2+ 2003/03/31 180 4,720,920 580 25,860,000 182 172 192 68 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسعارأسهم 68  شرآة من أصل 90  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .
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أبــريــل عـام2003        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%23.8- 310- 2003/03/31 1,300 11,670,650 1,220 8,945,000 990 940 1,600 1 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%12.1- 110- 2003/03/31 910 2,225,300 76 2,420,000 800 800 940 2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%16.0- 80- 2003/03/31 500 953,550 56 1,940,000 420 420 500 3 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية

�� ��

%11.2- 55- 2003/03/31 490 5,996,850 520 12,700,000 435 430 510 4 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%7.1- 50- 2003/03/31 700 13,250 2 20,000 650 650 700 5 شرآة أسمنت الهلال

�� ��

%3.6- 40- 2003/03/31 1,100 52,300 9 47,500 1,060 1,040 1,260 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  6

�� ��

%3.8- 30- 2003/03/31 780 10,516,500 1,100 12,615,000 750 700 910 7 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف

�� ��

%5.7- 25- 2003/03/31 440 46,864,650 2,220 115,040,000 415 360 460 8 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%3.6- 20- 2003/03/31 550 10,029,800 856 18,060,000 530 520 590 9 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%3.4- 10- 2003/03/31 295 24,699,400 2,267 86,900,000 285 250 305 10 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%2.1- 10- 2003/03/31 470 1,700,450 222 3,630,000 460 440 490 11 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%2.4- 10- 2003/03/31 425 1,251,550 106 2,920,000 415 395 440 12 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%2.4- 6- 2003/03/31 246 30,828,280 2,032 129,160,000 240 228 248 13 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.0- 5- 2003/03/19 500 1,107,000 39 2,260,000 495 455 550 14 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%2.2- 4- 2003/03/31 184 7,857,040 1,052 43,040,000 180 176 188 15 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%2.2- 4- 2003/03/31 182 818,280 96 4,500,000 178 178 186 16 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%1.3- 2- 2003/03/31 150 158,720 46 1,080,000 148 136 156 17 بنك الخليج المتحد

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 17  شرآة من أصل 90  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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+ 29.76 نقطة نقطة بتغير  221.06 + 582.0 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,455.5 بلغ المؤشرالسعري للسـوق أبــريــل عـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%17.6+ 180+ 2003/03/31 1,020 %3.8 68,517,850 %0.8 933 %1.1 62,012,500 1,200 1,000 1,200 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%4.0+ 30+ 2003/03/31 750 %3.6 64,362,200 %0.6 704 %1.5 84,190,000 780 750 800 2 بنك الخليج 

�� ��

%13.7+ 70+ 2003/03/31 510 %1.8 31,564,800 %0.7 834 %1.0 57,995,000 580 500 590 3 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%29.0+ 90+ 2003/03/31 310 %1.4 24,254,000 %0.8 928 %1.2 69,060,000 400 310 405 4 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%2.4- 10- 2003/03/31 425 %0.1 1,251,550 %0.1 106 %0.1 2,920,000 415 395 440 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.7- 25- 2003/03/31 440 %2.6 46,864,650 %2.0 2,220 %2.0 115,040,000 415 360 460 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%11.7+ 35+ 2003/03/31 300 %3.5 62,569,700 %2.6 2,952 %3.4 194,770,000 335 300 335 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%20.0+ 220+ 2003/03/31 1,100 %4.8 85,405,150 %1.6 1,752 %1.2 67,640,000 1,320 1,120 1,400 8 بيت التمويل الكويتي
%21.5 384,789,900 %9.3 10,429 %11.3 653,627,500 208.68 3904.6 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%21.6+ 55+ 2003/03/31 255 %1.0 18,336,500 %0.9 965 %1.1 63,440,000 310 255 315 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%8.0+ 80+ 2003/03/31 1,000 %1.2 20,666,300 %0.6 616 %0.3 19,607,500 1,080 990 1,120 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%60.6+ 132+ 2003/03/31 218 %0.6 9,913,090 %0.8 851 %0.6 36,730,000 350 216 350 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%30.3+ 71+ 2003/03/31 234 %2.5 44,164,660 %2.2 2,432 %2.9 168,760,000 305 234 305 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%12.9+ 18+ 2003/03/31 140 %5.9 104,915,840 %5.1 5,723 %11.7 677,680,000 158 142 164 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%3.4- 10- 2003/03/31 295 %1.4 24,699,400 %2.0 2,267 %1.5 86,900,000 285 250 305 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%37.5+ 105+ 2003/03/31 280 %0.5 8,874,750 %0.7 753 %0.5 27,120,000 385 280 385 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%23.9+ 110+ 2003/03/31 460 %1.5 26,227,050 %1.3 1,493 %0.9 51,785,000 570 470 570 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%7.9+ 10+ 2003/03/31 126 %1.3 23,749,480 %2.5 2,752 %3.1 177,600,000 136 122 144 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%21.6+ 55+ 2003/03/31 255 %1.4 25,396,400 %1.5 1,724 %1.6 89,790,000 310 255 315 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/04 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%2.7+ 4+ 2003/03/31 146 %0.8 14,328,920 %1.2 1,399 %1.6 94,980,000 150 140 154 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%1.1+ 2+ 2003/03/31 180 %0.3 4,720,920 %0.5 580 %0.4 25,860,000 182 172 192 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%9.2+ 20+ 2003/03/31 218 %0.4 7,316,040 %0.6 690 %0.6 32,140,000 238 208 246 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%14.5+ 45+ 2003/03/31 310 %1.8 32,708,600 %1.9 2,114 %1.7 96,100,000 355 310 365 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/12 220 %0.0 44,000 %0.0 2 %0.0 200,000 220 220 220 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%10.3+ 20+ 2003/03/31 194 %1.8 32,286,960 %2.4 2,678 %2.7 154,740,000 214 188 224 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%5.3+ 4+ 2003/03/31 76 %0.7 11,705,720 %1.4 1,611 %2.7 158,880,000 80 68 80 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

%2.4- 6- 2003/03/31 246 %1.7 30,828,280 %1.8 2,032 %2.2 129,160,000 240 228 248 29 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%13.8+ 45+ 2003/03/31 325 %0.4 6,657,200 %0.4 447 %0.3 19,050,000 370 325 385 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%25.0 447,540,110 %27.8 31,129 %36.4 2,110,522,500 217.93 3538.1 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%14.5+ 50+ 2003/03/31 345 %0.1 2,313,250 %0.2 182 %0.1 6,400,000 395 320 395 31 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%1.0- 5- 2003/03/19 500 %0.1 1,107,000 %0.0 39 %0.0 2,260,000 495 455 550 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2003/03/16 540 %0.1 1,303,750 %0.0 17 %0.0 2,620,000 540 450 540 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%1.3+ 5+ 2003/03/31 385 %0.0 179,850 %0.0 28 %0.0 450,000 390 390 410 34 شرآة وربة للتأمين
%0.3 4,903,850 %0.2 266 %0.2 11,730,000 170.06 1682.3 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 35 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%15.1+ 32+ 2003/03/31 212 %3.2 57,235,910 %2.6 2,933 %4.3 248,090,000 244 212 255 36 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%9.3+ 35+ 2003/03/31 375 %2.3 40,243,800 %2.3 2,583 %1.7 98,400,000 410 375 435 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%22.9+ 95+ 2003/03/31 415 %0.0 593,900 %0.0 50 %0.0 1,300,000 510 425 520 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%9.6+ 14+ 2003/03/31 146 %1.3 23,534,720 %2.0 2,204 %2.6 152,060,000 160 146 166 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� �� 0 0 2003/03/31 260 %0.1 2,025,380 %0.1 122 %0.1 8,000,000 260 248 270 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%34.3+ 83+ 2003/03/31 242 %0.1 1,005,120 %0.2 177 %0.1 3,620,000 325 246 325 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%4.8+ 12+ 2003/03/31 248 %0.6 10,934,730 %1.2 1,345 %0.7 40,590,000 260 248 290 43 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%12.3+ 20+ 2003/03/31 162 %2.8 49,501,760 %3.6 4,015 %4.7 270,200,000 182 164 198 44 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.3+ 14+ 2003/03/31 222 %0.2 4,392,920 %0.3 326 %0.3 19,100,000 236 210 244 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%6.9+ 14+ 2003/03/31 204 %1.5 26,860,000 %1.9 2,107 %2.1 122,440,000 218 206 234 46 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%32.1+ 68+ 2003/03/31 212 %1.8 31,831,370 %2.1 2,393 %2.3 131,400,000 280 218 280 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%9.7+ 18+ 2003/03/31 186 %1.7 31,029,760 %2.0 2,240 %2.6 148,660,000 204 190 220 48 شرآة المال  العقارية

�� ��

%27.1+ 230+ 2003/04/07 850 %1.1 19,667,050 %1.1 1,248 %0.4 21,762,500 1,080 740 1,080 49 شرآة جيزان العقارية
%16.7 298,856,420 %19.4 21,743 %21.9 1,265,622,500 279.60 2670.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



+ 29.76 نقطة نقطة بتغير  221.06 + 582.0 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,455.5 بلغ المؤشرالسعري للسـوق أبــريــل عـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%21.3+ 100+ 2003/03/31 470 %4.9 87,578,200 %3.5 3,916 %2.9 169,090,000 570 470 580 ��50 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%43.2+ 175+ 2003/03/31 405 %2.7 49,077,900 %2.9 3,201 %1.6 94,135,000 580 415 610 ��51 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%13.8+ 60+ 2003/03/31 435 %1.3 23,052,800 %1.3 1,458 %0.8 48,865,000 495 425 520 ��52 شرآة أسمنت الكويت ��

%16.5+ 75+ 2003/03/31 455 %0.9 15,328,150 %1.2 1,371 %0.5 29,030,000 530 445 610 ��53 شرآة صناعات التبريد ��

%36.8+ 780+ 2003/03/31 2,120 %0.5 9,593,860 %0.3 361 %0.1 3,830,000 2,900 2,160 2,900 ��54 شرآة الخليج للكابلات ��

%20.8+ 75+ 2003/03/31 360 %1.6 28,325,550 %1.9 2,156 %1.3 73,030,000 435 335 435 ��55 شرآة اصلاح السفن ��

%2.1- 10- 2003/03/31 470 %0.1 1,700,450 %0.2 222 %0.1 3,630,000 460 440 490 ��56 شرآة الخدمات البحرية ��

%23.8- 310- 2003/03/31 1,300 %0.7 11,670,650 %1.1 1,220 %0.2 8,945,000 990 940 1,600 ��57 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%8.8+ 35+ 2003/03/31 400 %0.1 2,621,350 %0.3 353 %0.1 6,020,000 435 355 470 ��58 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%45.3+ 145+ 2003/03/31 320 %0.3 4,492,350 %0.7 769 %0.2 11,450,000 465 320 465 ��59 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%22.2+ 280+ 2003/03/31 1,260 %0.0 330,000 %0.1 56 %0.0 225,000 1,540 1,280 1,620 ��60 شرآة السكب الكويتية ��

%3.6- 20- 2003/03/31 550 %0.6 10,029,800 %0.8 856 %0.3 18,060,000 530 520 590 ��61 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.9+ 4+ 2003/03/31 216 %0.3 5,638,600 %0.6 642 %0.4 25,520,000 220 210 230 ��62 شرآة الصناعات المتحدة ��

%10.7+ 30+ 2003/03/31 280 %1.8 32,923,450 %2.2 2,470 %1.9 109,330,000 310 270 330 ��63 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%36.8+ 140+ 2003/03/31 380 %0.9 15,198,250 %0.9 991 %0.6 35,025,000 520 375 540 ��64 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%7.1- 50- 2003/03/31 700 %0.0 13,250 %0.0 2 %0.0 20,000 650 650 700 ��65 شرآة أسمنت الهلال ��

%16.0- 80- 2003/03/31 500 %0.1 953,550 %0.1 56 %0.0 1,940,000 420 420 500 ��66 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية ��

%3.8- 30- 2003/03/31 780 %0.6 10,516,500 %1.0 1,100 %0.2 12,615,000 750 700 910 67 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%17.3 309,044,660 %18.9 21,200 %11.2 650,760,000 227.82 2885.4 الـصـنـاعية الشرآات قــطــاع ��مجموع ��

%12.1- 110- 2003/03/31 910 %0.1 2,225,300 %0.1 76 %0.0 2,420,000 800 800 940 ��68 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.8+ 5+ 2003/03/19 275 %0.0 261,600 %0.0 43 %0.0 960,000 280 260 285 ��69 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%47.1+ 205+ 2003/03/31 435 %2.5 45,265,100 %2.4 2,711 %1.3 77,420,000 640 440 660 ��70 شرآة المخازن العموميه ��

%27.2+ 50+ 2003/03/31 184 %0.3 5,268,960 %0.4 482 %0.4 23,700,000 234 182 246 ��71 شرآة مجمعات الاسواق ��

%15.4+ 360+ 2003/03/31 2,340 %2.8 49,673,230 %1.4 1,572 %0.3 19,004,000 2,700 2,300 2,850 ��72 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%7.3+ 14+ 2003/03/31 192 %0.3 6,112,280 %0.7 817 %0.5 29,140,000 206 190 222 ��73 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.2- 4- 2003/03/31 182 %0.0 818,280 %0.1 96 %0.1 4,500,000 178 178 186 ��74 شرآة الخدمات التعليمية ��

%11.2- 55- 2003/03/31 490 %0.3 5,996,850 %0.5 520 %0.2 12,700,000 435 430 510 ��75 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.2+ 30+ 2003/03/31 930 %0.4 7,301,700 %0.5 594 %0.1 7,520,000 960 920 1,020 ��76 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%14.4+ 34+ 2003/03/31 236 %0.6 11,525,600 %0.9 1,027 %0.8 46,440,000 270 236 270 ��77 شرآة مرآز سلطان ��

%3.0+ 15+ 2003/03/31 495 %0.6 10,220,900 %0.9 972 %0.3 19,860,000 510 485 550 ��78 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%30.6+ 680+ 2003/03/31 2,220 %0.1 1,975,720 %0.2 219 %0.0 825,000 2,900 2,060 2,900 ��79 شرآة مجموعة النقل والتخزين ��

%5.1+ 80+ 2003/03/31 1,560 %4.2 75,376,900 %2.5 2,748 %0.8 45,682,500 1,640 1,560 1,720 ��80 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%50.0+ 340+ 2003/03/31 680 %1.8 31,370,350 %2.7 2,971 %0.6 33,215,000 1,020 730 1,100 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 81�� ��

%3.5+ 4+ 2003/03/31 114 %0.5 9,742,080 %1.4 1,594 %1.4 82,040,000 118 112 126 82 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2003/03/31 1,820 %0.2 4,066,350 %0.3 347 %0.0 2,070,000 1,900 1,780 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 83

%14.9 267,201,200 %15.0 16,789 %7.0 407,496,500 261.33 6586.0 الخـــدمــات شرآات قــطـاع ��مجـمـوع ��

%5.4+ 13+ 2003/03/31 242 %0.1 2,596,710 %0.3 322 %0.2 10,220,000 255 240 270 ��84 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%2.9+ 4+ 2003/03/31 138 %0.5 8,402,760 %1.1 1,182 %1.0 57,960,000 142 138 150 ��85 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.2- 4- 2003/03/31 184 %0.4 7,857,040 %0.9 1,052 %0.7 43,040,000 180 176 188 ��86 الشرآة المتحده للدواجن ��

%20.0+ 320+ 2003/03/31 1,600 %0.3 5,770,350 %0.4 403 %0.1 3,305,000 1,920 1,640 1,920 87 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.4 24,626,860 %2.6 2,959 %2.0 114,525,000 242.07 2418.0 الأغــذيــــة شرآات قــطــاع ��مجـمـوع �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 88 بنك البحرين الدولى

�� �� 0 0 2003/03/31 122 %0.1 2,602,600 %0.5 584 %0.4 20,940,000 122 120 130 ��89 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%73.8+ 45+ 2003/03/31 61 %0.5 8,177,760 %1.0 1,101 %1.4 81,540,000 106 62 116 ��90 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%42.2+ 35+ 2003/03/31 83 %0.5 9,230,160 %1.1 1,220 %1.4 83,640,000 118 87 124 91 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��92 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%27.5+ 22+ 2003/03/31 80 %1.1 19,148,920 %1.9 2,181 %3.3 192,940,000 102 79 114 ��93 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%32.5+ 13+ 2003/03/31 40 %0.5 9,410,040 %1.7 1,869 %3.2 184,480,000 53 40 59 ��94 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%30.0+ 36+ 2003/03/31 120 %0.1 1,654,240 %0.4 409 %0.2 11,760,000 156 118 164 ��95 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.3- 2- 2003/03/31 150 %0.0 158,720 %0.0 46 %0.0 1,080,000 148 136 156 ��96 بنك الخليج المتحد ��

%3.6- 40- 2003/03/31 1,100 %0.0 52,300 %0.0 9 %0.0 47,500 1,060 1,040 1,260 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 97
%2.8 50,434,740 %6.6 7,419 %10.0 576,427,500 120.60 1443.1 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 1,787,397,740 %100 111,934 %100 5,790,711,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� ��

%5.5+ 60+ 2003/03/19 1,100 21,280 14 19,000 1,160 1,100 1,160 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� ��

%2.0+ 20+ 2003/03/30 1,000 91,340 15 91,500 1,020 980 1,020 صندوق الفرص العقارية 3�� ��

%2.0+ 20+ 2003/02/16 1,000 3,060 1 3,000 1,020 1,020 1,020 صندوق المأمون  ( أ ) 4�� ��

%6.1+ 60+ 2003/03/31 980 226,725 42 225,000 1,040 970 1,140 صندوق المأمون  ( ب) 5
304,805 66 300,500 167.66 1919.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

1,834,734,975 114,193 5,864,576,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


